2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  05 .02. 2015 года                                                                            № 10  - р
станица Ильинская

О дополнительных мерах по профилактике африканской чумы свиней
в Ильинском сельском поселении

В связи с ухудшением эпизоотической обстановки по африканской чуме свиней в субъектах Российской Федерации, руководствуясь Законом Российской Федерации «О ветеринарии» от 14.05.1993 года, в целях недопущения возникновения и распространения особо опасных заболеваний общих для человека и животных, активировать работу по выявлению и пресечению несанкционированной торговли свиноводческой продукции, кормов для свиней на территории Ильинского сельского поселения:

1. Принять меры по ведению похозяйственных книг в соответствии с Приказом Мннсельхоза России от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».
 2.Продолжить работу совместно с участковыми по пресечению несанкционированной торговли животными, животноводческой продукцией, кормами для животных.
3. Специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности и заведующей Ильинской УВЛ организовать достоверный учет поголовья животных в личных подсобных хозяйствах граждан и его перемещения, обеспечить регистрацию животных, содержащихся в ЛПХ, с обязательным проведением нумерации.
4.Продолжить проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам профилактики африканской чумы свиней  через сходы граждан, председателей ТОС и квартальных комитетов, местную радиогазету и временном приостановлении хозяйственных связей с регионами РФ неблагополучных по АЧС
        5. Заведующей Ильинской УВЛ, специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности, обеспечить выполнение ветеринарно-санитарных правил по сбору и утилизации биологических отходов.
6.Актуализировать планы мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории Ильинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                 Ю.М Ревякин